
Znamy  laureatów  XXI
Powiatowego  Przeglądu
Orkiestr Dętych
W niedzielę 21 maja 2023 roku w Parku Miejskim w Limanowej
odbył  się  XXI  Powiatowy  Przegląd  Orkiestr  Dętych.
Organizatorem wydarzenia był Powiat Limanowski. Partnerami w
realizacji  tego  przedsięwzięcia  było  Miasto  Limanowa,
Małopolskie Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu, Województwo
Małopolskie  oraz  Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej.
Patronat  medialny  nad  przeglądem  sprawowali  telewizja
internetowa TV28, limanowski portal informacyjny limanowa.in
oraz radio RDN Nowy Sącz.

Tegoroczny przegląd rozpoczął Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga,  który  wraz  z  przedstawicielami  władz  rządowych  i
samorządowych powitał zgromadzonych w limanowskim parku gości
oraz orkiestry biorące udział w powiatowych eliminacjach do
udziału  45.  Małopolskim  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  Echo
Trombity w Nowym Sączu. Ze sceny wybrzmiały życzenia udanych
występów dla wszystkich zespołów, a także wspaniale spędzonego
czasu dla wszystkich uczestników imprezy.

Wydarzenie zgromadziło wielu mieszkańców powiatu oraz gości.
Uczestniczyli w nim również: Ryszard Terlecki Wicemarszałek
Sejmu, Edward Siarka Sekretarz Stanu, Pełnomocnik Rządu ds.
Leśnictwa i Łowiectwa, Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP,
Władysław Bieda Burmistrz Miasta Limanowa, Jolanta Juszkiewicz
 Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa, Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut  oraz  Wójt  Gminy  Laskowa  Piotr  Stach.  Powiat
Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Pietrzak,  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Jan
Więcek, Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego:  Wojciech
Włodarczyk, Józef Jaworski i Czesław Kawalec, a także radni
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powiatowi Marian Wójtowicz i Stanisław Piegza.

W  trakcie  wydarzenia  można  było  także  odwiedzić  stoiska
lokalnych wytwórców i producentów z Powiatu Limanowskiego.  Do
spróbowania i nabycia był m.in. chleb męciśnki i wypieki,
miody  i  produkty  pszczele  oraz  tradycyjna  śliwka  –  suska
sechlońska.  Popularne  przysmaki  regionu,  były  doskonałym
uzupełnieniem  muzycznych  wrażeń.  Wśród  atrakcji  dla
najmłodszych znalazł się też dmuchany plac zabaw. Nie zabrakło
oczywiście  stoiska  promocyjnego  Powiatu  Limanowskiego  z
bezpłatnymi materiałami informacyjnymi na temat regionu.
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Na  scenie  w  limanowskim  Parku  Miejskim  wystąpiło  siedem
orkiestr z terenu Powiatu Limanowskiego. Wszystkie występy, na
które składały się zarówno znane melodie tradycyjne  jak  i
filmowe,  zachwycały  kreatywnym  podejściem  i  umiejętnościami
muzyków.

Oceny występów dokonała komisja w składzie: Ppłk SG Leszek
Mieczkowski  –  Dyrygent  Orkiestry  Reprezentacyjnej  Straży
Granicznej w Nowym Sączu oraz Sądeckiej Orkiestry Kameralnej,
mgr  Leszek  Łopalewski  –  Wieloletni  muzyk  Filharmonii
Lubelskiej, obecnie nauczyciel i kierownik sekcji instrumentów
dętych w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia w Nowym
Sączu oraz mgr Leszek Mordarski – Profesor Oświaty, muzyk,
pedagog, etnograf, autor artykułów i książek o tematyce muzyki
i kultury.

Wysoki i wyrównany  poziom artystyczny jaki zaprezentowały
wszystkie  orkiestry  był  sporym  wyzwaniem  dla  jury,  które
ostatecznie postanowiło przyznać następujące miejsca i nagrody
w poszczególnych kategoriach:

Orkiestry OSP:1.

I miejsce: Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej (nagroda:
1500 zł)
II miejsce: Orkiestra Dęta ”Echo Gór” w Kasince Małej
(nagroda: 1000 zł)
III Miejsce : Orkiestra OSP W Dobrej (nagroda: 800 zł)

Wyróżnienie  w  tej  kategorii  przyznano  dla  Orkiestry  Dętej
„Violin” w Słopnicach (nagroda : 600 zł)

Orkiestry  dęte  działające  przy  Ośrodkach  Kultury  i2.
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Stowarzyszeniach  Społeczno  –  Kulturalnych,  Orkiestry
Parafialne:

I miejsce: Orkiestra Dęta w Mszanie Górnej (nagroda:
1500 zł)
III  miejsce:  Parafialna  Orkiestra  Dęta  w  Laskowej
(nagroda: 800 zł)

Wyróżnienie  przyznano  dla  orkiestry  Dętej  „Echo  Gminy
Łukowica”  (nagroda  :  600  zł)

Kwalifikacje do finału 45. Małopolskiego Festiwalu Orkiestr
Dętych ECHO Trombity zostaną ogłoszone 22 maja na stronie
internetowej www.mcksokol.pl

Na zakończenie XXI Powiatowego Przeglądu Orkiestr Dętych odbył
się pokaz artystyczny zespołu cheerleaders „Diamond Cheer”  z
Kamienicy.  Występ zachwycił i porwał publiczność,  włączając
do wspólnej aktywności. Warto podkreślić że utytułowana grupa
pod  kierunkiem  instruktora  tańca  Mirosława  Haczka,  dzięki
fantastycznej formie zaprezentowanej na Mistrzostwach Polski
Cheerleaders PZSC 2023, które odbyły się w marcu tego roku w
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 Raszynie koło Warszawy, zapewniła sobie awans do Mistrzostw
Europy ECU 2023 we włoskiej Weronie oraz do Mistrzostw Świata
ICU 2024 w amerykańskim Orlando na Florydzie. Dziękując za
prezentacje dla limanowskiej publiczności podczas niedzielnego
występu Starosta Mieczysław Uryga przekazał drużynie „Diamond
Cheer”  życzenia  sukcesów  w  walce  o  najwyższe  mistrzowskie
tytuły oraz słodki upominek.

 

Dziękujemy  orkiestrom,  gościom  i  wszystkim  uczestnikom  XXI
Przeglądu Orkiestr Dętych, który już  po raz drugi zagościł w
parku miejskim w Limanowej. Cieszymy się, że tak wiele osób
zdecydowało  się  spotkać,  aby  wspólnie  spędzić  niedzielne
popołudnie  przy  dźwiękach  muzyki  orkiestr,  korzystając  z
licznych atrakcji tego dnia.

Galeria zdjęć z wydarzenia

Informacja o zmianie terminu
wydarzenia  „Noc  Muzeum”  w
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Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
W  związku  z  ogromnym  zainteresowaniem  osób  chcących  wziąć
udział  w  wydarzeniu  przygotowanym  przez  Muzeum  Regionalne
Ziemi  Limanowskiej  oraz   wciąż  dostarczanych   ciekawych
materiałów na poczet wystawy, organizatorzy podjęli decyzję o
przeniesieniu wydarzenia „Noc Muzeum” na datę 26.05.2023 r.

W  wyniku  zaistniałej  sytuacji  organizatorzy  pragną
zaprezentować mieszkańcom kompletny zbiór dokumentów na ten
temat bez pominięcia choćby najmniejszego szczegółu, stąd 
zmiana terminu.

Szczegółowy program „Nocy Muzeum” w Limanowej dostępny jest na
zamieszczonym poniżej plakacie:
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Święto Straży Granicznej
Dzień 16 maja od 1995 roku obchodzony jest jako ogólnopolskie
Święto  Straży  Granicznej.  Upamiętnia  ono  rozpoczęcie
działalności  tej  formacji  w  roku  1991  .
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Dzisiaj Straż Graniczna stanowi  nowoczesną formację mundurową
o rozwiniętych strukturach na terenie całej Polski. Podstawą
misji   Straży  Granicznej   jest  zapewnienie  bezpieczeństwa
lądowych, morskich i powietrznych granic terytorium naszego
kraju,  kontrola  ruchu  granicznego,  przeciwdziałanie
nielegalnej  migracji  oraz  zwalczanie  przestępczości  o
charakterze  transgranicznym.  Od  czasu  wstąpienia  Polski  do
Unii  Europejskiej  Straż  Graniczna  jest  również  aktywnym
uczestnikiem  misji  zagranicznych,  współpracując  z  innymi
państwami  członkowskimi  i  organizacjami  międzynarodowymi  w
zakresie ochrony bezpieczeństwa zewnętrznych granic UE .

Praca funkcjonariuszy straży granicznej, w tym przedstawicieli
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, ma kluczowy wpływ na
bezpieczeństwo terytorialne państwa i jego obywateli.

Doceniając,  zwłaszcza  w  obliczu  obecnych  wydarzeń,
odpowiedzialność i rolę pełnionej służby, życzymy wszystkim
strażnikom granicznym skutecznego i bezpiecznego wypełniania
codziennych zadań.

Konferencja  Bibliotekarzy
Powiatu  Limanowskiego  w
Szczawie
11 maja 2023 r.  w Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie w gminie
Kamienica  odbyła  się  Konferencja  Bibliotekarzy  Powiatu
Limanowskiego.  Okazją  do  spotkania  był  świętowany  8  maja
Międzynarodowy Dzień Bibliotekarzy i Bibliotek.

Przybyłych gości powitali:  Władysław Sadowski – Wójt Gminy
Kamienica,  Mirosław  Haczek  –  dyrektor  GOKSiR,  Jarosław
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Augustyniak – Sekretarz Gminy Kamienica, Hilary Majewski –
Kierownik  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  oraz  Przewodniczący
Rady  Gminy  Kamienica.  Z  ramienia  Organizatora  spotkania  –
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej życzenia wszystkim
obecnym na spotkaniu w Szczawie pracownikom bibliotek złożyła
Dyrektor Joanna Michalik.

W  spotkaniu  wzięli  udział  przedstawiciele  samorządów
lokalnych.  Obecny był Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga,
który z okazji święta bibliotekarzy i Ogólnopolskiego Tygodnia
Bibliotek, złożył życzenia i podziękowania za krzewienie pasji
czytania  wśród  mieszkańców  powiatu.  Starosta  Limanowski
wręczył  także  listy  gratulacyjne  i  upominki   pracownikom
bibliotek naszego powiatu, obchodzącym w tym roku jubileusze
pracy zawodowej. Życzenia i pamiątkowe listy wręczył także
zarząd SBP Koło Limanowa.

 

Po  zakończeniu  części  oficjalnej  spotkania  odbyło  się
wystąpienie  zaproszonego  gościa  –  Pawła  Piwowarczyka  –
bibliotekarza z tytułem Małopolskiego Bibliotekarza Roku 2021;
od 2012 r. – Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej  w
Dobczycach  ,  dziennikarza,  a  prywatnie  pasjonata  biegania,
maratończyka,  zagorzałego  kibica,  instruktora  piłki  nożnej
oraz aktora „Teatru pod Zamkiem” w Dobczycach.

Warto wspomnieć również, że  Pan Paweł Piwowarczyk organizował
największe  w  Polsce  krakowskie  eliminacje  rozgrywek
piłkarskich dla dzieci: Deichmann Minimistrzostwa. W roku 2022
otrzymał  stypendium  MKiDN  w  dziedzinie  upowszechniania
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kultury. Założony przez niego Klub Kulturalnego Kibica promuje
wśród dzieci i młodzieży pozytywne wartości pasjonatów piłki
nożnej. Działania Klubu wiążą się z promocją biblioteki i
czytelnictwa,  bowiem Pan Paweł przeprowadził wiele wywiadów z
piłkarzami  i  sportowcami  m.in.  na  temat  ich  czytelniczych
zainteresowań  .  W  swoich  mediach  społecznościowych  gość
tegorocznej konferencji   zamieszcza wiele ciekawych zdjęć ze
stadionów piłkarskich z całego świata, oczywiście z książką w
roli  głównej.

Jadwiga Marzec – sądecka pisarka, poeta i artystka  podczas
swojego wystąpienia przedstawiła bibliotekarzom swój dorobek
literacki, omawiając książki adresowane dla dzieci, młodzieży
i dorosłych odbiorów. Ponadto autorka zaprezentowała próbkę
swojej twórczości poetyckiej , zebranej  w tomikach poezji i
antologiach,  a  także  omówiła   inspiracje  i  scenariuszy,
związane  z  jej  nową  publikacją  –  książeczką  pt.  „Bajka  o
niezwykłej wiewiórce Rudce”.  Fabuła tej opowieści  rozgrywa
się w limanowskich lasach, a twórcami ilustracji są dzieci ,
które wzięły udziała w letnich warsztatach, organizowanych w
miejskiej bibliotece w Limanowej.

Kulturalnym,  muzycznym  zwieńczeniem  spotkania  podczas
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konferencji  Bibliotekarzy  Powiatu  Limanowskiego  był  koncert
Stowarzyszenia „PEK” pt. „Kochać, jak to łatwo powiedzieć”.

Podczas wydarzenia uczestnicy mieli możliwość wymiany poglądów
i doświadczeń zawodowych, podzielić się wrażeniami i spotkać 
w szerszym gronie w miłej atmosferze .

 

źr./fot. MBP Limanowa, TV28

Za  nami  Dzień  Otwarty  z
Powiatową Radą Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego
12 maja 2023 r. w ramach obchodzonego w maju Europejskiego
Dnia Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, na placu przed budynkiem
Pływalni Limanowskiej miało miejsce wydarzenie pn. ”Otwarty
Dzień z Powiatową Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”.  Celem
spotkania  była  edukacja  oraz  promowanie,  zwłaszcza  wśród
najmłodszych użytkowników ruchu drogowego, właściwych postaw i
zachowań.  Organizatorem  akcji  był  Powiat  Limanowski  we
współpracy z Komendą Powiatową Policji w Limanowej, Komendą
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, Auto Moto
Klubem Limanowa, Małopolską Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa w
Ruchu  Drogowym,  Małopolskim  Ośrodkiem  Ruchu  Drogowego  oraz
Pływalnią Limanowską. W wydarzeniu wzięły udział przedszkolaki
oraz uczniowie szkół podstawowych i średnich.

Uczestników  imprezy  powitali  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Komendant Powiatowy Policji w Limanowej podinsp. Marcin
Sak,  Komendant  Powiatowy  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
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Limanowej st. bryg. Tomasz Pawlik, Przewodniczący Rady Powiatu
Józef Pietrzak oraz Członek Zarządu Józef Jaworski, którzy
następnie przekazali dzieciom i młodzieży elementy odblaskowe.

Starosta Limanowski podziękował wszystkim służbom za obecność
tej ważnej edukacyjnie akcji. Zachęcał też przedszkolaki i
uczniów, aby przyglądali się z uwagą wszystkim przygotowanym
atrakcjom. „Rozmawiajcie z policjantami i strażakami, żeby jak
najwięcej skorzystać z ich wiedzy. To dla Was i dla Waszego
bezpieczeństwa zorganizowany jest ten dzień.”

Podczas  „Otwartego  Dnia  z  Powiatową  Radą  Ruchu  Drogowego”
zorganizowano ciekawe warsztaty i wiele atrakcji m.in. pokaz
gaszenia gorącego oleju, zjazd po linie z wysokości, symulator
dachowania,  prezentację interwencyjnego sprzętu policyjnego,
a także pobierania odcisków linii papilarnych.  Przygotowano
też  stanowisko  do  nauki  udzielania  pierwszej  pomocy  a
znajomość znaków drogowych można było sprawdzić na gokardach i
rowerach na mobilnym miasteczku ruchu drogowego. W imprezie
brała udział także sowa – maskotka Małopolskiej Wojewódzkiej
Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Dziękujemy wszystkim partnerom oraz uczestnikom za udział w
akcji  promującej  przestrzeganie  zasad  bezpieczeństwa  na
drogach.  Wspólnie  spędzony  czas  dał  możliwość  zdobycia
praktycznej wiedzy połączonej z aktywnością i dobrą zabawą.
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Zapraszamy do fotogalerii! 
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maju
28 maja 2023 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. Św.
Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Zespół Łętowianie.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie Zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a podczas kiermaszu
regionalnego będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania  się  w  nim  podczas  wydarzenia,  jako  forma
popularyzacji zagórzańskiej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowej  świątyni.

Zapraszamy do udziału w Mszach św. wszystkich Zagórzan, gości
i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-w-maju/


Już wkrótce start XIII Rajdu
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Szlakami Żołnierzy 1 PSP AK
Do 26 maja br. będą przyjmowane zgłoszenia do udziału w XIII
Rajdzie Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich
Armii  Krajowej,  organizowanym  przez  Gminę  Słopnice  oraz
Instytut  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie.  Wydarzenie
odbędzie się w dniach 2 do 4 czerwca 2023 r., a jednym z jego
współorganizatorów jest Powiat Limanowski.

Uczestnicy rajdu po raz kolejny będą mieli możliwość odkrywać
szlaki,  na  których  w  czasie  II  wojny  światowej  działały
struktury Obwodu AK Limanowa.  Tegoroczna edycja wydarzenia
będzie poświęcona pamięci dh. Jakuba Górniaka (1988 – 2022).

Rajd  o  charakterze  pieszym  przebiegać  będzie  oznakowanymi
klasycznie lub czasowo szlakami i ścieżkami, które mogą być
zaznaczone  na  mapie.  Zawiera  elementy  gry  terenowej  i
miejskiej, opartej na wykonywaniu różnych zadań tematycznie
związanych  z  historią  lub  działalnością  Armii  Krajowej.
Wydarzenie  jest  skierowane   przede  wszystkim  do  uczniów
starszych klas szkół podstawowych (7 i 8 klasa) oraz uczniów
szkół  ponadpodstawowych.  Możliwe  jest  również  uczestnictwo
indywidualne  w  rajdzie  –  wówczas  to  z  uczestników
indywidualnych  (grup  rodzinnych,  studentów  itp.)  sformowane
zostaną dodatkowe patrole rajdowe.

Trasę rajdu uczestnicy pokonują w kilkuosobowych (maks. 10
osób) patrolach. Zadaniem patrolu jest zgodne z oznaczeniem na
mapie  (otrzymanej  na  starcie)  pokonanie  dziennej  trasy  w
wyznaczonym  limicie  czasu,  odnajdując  po  drodze  osobowe  i
nieosobowe punkty kontrolne oraz wykonując w czasie marszu
zadania  wyznaczone  przez  sędziów.  Podstawą  do  wyłonienia
zwycięzców  rajdu  są  wyniki  osiągnięte  na  poszczególnych
punktach  zadaniowych,  czas  osiągnięty  przez  drużyny  we
wskazanych etapach rajdu, a także postawa drużyn na trasie.

Rajd Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
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Krajowej  to  nie  tylko  rywalizacja,  ale   przede  wszystkim
aktywna lekcja historii naszego regionu i okazja by poznać
miejsca  ważnych  wydarzeń  historycznych,  miejsca  pamięci  i
świadków historii uczestników walki o wolność i niepodległość
Polski oraz ich rodzin.

Pierwszego dnia rajdu – w piątek 2 czerwca, planowane jest
przejście z Młyńczysk przez Modyń, Cichoń, Zapowiednicę, a
następnie marsz do bazy w szkole podstawowej im. Jana Pawła II
w Słopnicach Górnych.

W sobotę 3 czerwca uczestnicy rajdu zmierzą się z różnymi
zadaniami w masywie Mogielicy – w rejonie Słopnic Górnych,
Bukowego Wierchu i Dzielca.

W  niedzielę  4  czerwca  nastąpi  zakończenie  i  podsumowanie
imprezy  oraz  wręczenie  nagród  dla  najlepszych  patroli.
Zaplanowana  jest  także  uroczysta  Msza  święta  w  intencji
żołnierzy i współpracowników AK.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 26 maja pod adresem mailowym:
oben.krakow@ipn.gov.pl (w tytule e-maila należy wpisać: „1PSP
AK rajd”) lub pod numerami tel. 881 015 159 (Michał Masłowski,
oddział  IPN  w  Krakowie)  i  511  404  882  (Paweł  Sułkowski,
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 1. Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej).

Szczegółowe  informacje  dotyczące  wydarzenia,  regulamin  oraz
karta  zgłoszenia  drużyny  dostępne  są  w  poniższych
załącznikach:

Regulamin 13. Rajdu1PSPAK
Karta Zgloszenia

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/Regulamin20XIII20Rajdu20120PSP20AK.doc
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Zapraszamy do udziału!
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Program  XVIII  „spaceru
historycznego po Limanowej”
W najbliższą sobotę 13 maja  2023 r., po zimowej przerwie
odbędzie się kolejny XVIII Spacer Historyczny po Limanowej,
którego temat będzie brzmiał „Śladami Wincentego Gawrona po
Limanowej”.

Spacer rozpocznie się o godzinie 15:00 przy kaplicy Marsów na
cmentarzu  parafialnym  w  Limanowej  od  ulicy  Szwedzkiej  a
poprowadzi go Karol Wojtas. Spacer potrwa około 2 godziny i
odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Jak  informuje  Karol  Wojtas  twórca  i  prowadzący  spacery
historyczne:

-„To będzie już osiemnasty Spacer Historyczny po Limanowej.
Tym razem wyruszymy w wędrówkę śladami Wincentego Gawrona po
Limanowej. Spacer rozpoczniemy na cmentarzu parafialnym, gdzie
uczestnicy zobaczą groby zarówno Wincentego Gawrona jak i jego
rodziców oraz rodzeństwa. Następnie ulicami miasta udamy się w
kierunku limanowskiej bazyliki, gdzie zostaną omówione witraże
które  zaprojektował  Wincenty.  Zobaczymy  także  inne  miejsca
związane z Wincentym Gawronem w centrum miasta, aby zakończyć
spacer  w  Galerii  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej,  gdzie
aktualnie trwa wystawa: „Wincenty Stanisław Gawron – Droga
Życia”.  Uczestnicy  spaceru  będą  mogli  obejrzeć  w  galerii
dzieła wykonane przez artystę w różnych okresach jego życia.
Eksponaty na wystawie pochodzą ze zbiorów: Muzeum Parafialnego
w  Limanowej,  Muzeum  Regionalnego  Ziemi  Limanowskiej  oraz
zbiorów  prywatnych.  Podczas  spaceru  zostanę  także
zaprezentowane  różne  dokumenty  dotyczące  życia  oraz
działalności  Wincentego  Gawrona”.

Wincenty Stanisław Gawron (1908 – 1991) – artysta, działacz
społeczny  i  polityczny,  żołnierz  i  członek  Związku  Czynu
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Zbrojnego a później Armii Krajowej, więzień KL Auschwitz o
numerze 11237, powstaniec warszawski i emigrant polityczny. W
2022  roku  Wincenty  Gawron  otrzymał  pośmiertnie  Honorowe
Obywatelstwo Miasta Limanowa.

Partonami  wydarzenia  są:  czasopismo  „Echo  Limanowskie”,
Wydawnictwo Św. Jana Pawła II oraz telewizja TV28

Zapraszamy!
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Podróż  do  świata  barw  –
wernisaż  wystawy  prac  Zofii
Stanisz – Zoń pn. „Pouring –
Poznaj tajemnice kolorów”
9 maja 2023 r.w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej  miał  miejsce  wernisaż  wystawy  prac  limanowskiej
artystki  Zofii   Stanisz  –  Zoń,  członkini  ZNP  Oddziału
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Limanowa,  a  także  Sekcji  Artystycznej  Limanowskiego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Najnowsza wystawa zatytułowana
„Pouring – Poznaj tajemnice kolorów” prezentuje prace wykonane
w ciekawej i zyskującej coraz większą popularność  technice
malarskiej pouringu (z ang. pour  – lać, wylać), która polega
na  tworzeniu  obrazów  poprzez  rozlewanie  farb  z  dodatkiem
specjalnego medium, dzięki któremu farba staje się bardziej
plastyczna, a kolory nie mieszają się ze sobą lecz tworzą na
powierzchni wielobarwne, fantazyjne wzory.

Podczas wernisażu obecni  byli zaproszeni goście, wśród nich
rodzina,  przyjaciele  i  znajomi   artystki   jak  również
przedstawiciele  władz  samorządów,  instytucji  kultury  oraz
lokalnego środowiska artystycznego.: Marian Wójtowicz – Radny
Powiatu Limanowskiego, Irena Grosicka – Radna Miasta Limanowa
, Edyta Król  – Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w
Limanowej , Joanna Michalik – Dyrektor Miejskiej Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej,   Helena  Michałek  –  Przewodnicząca
Klubu  Centrum  Aktywności  Seniora  przy  Limanowskim  Domu
Kultury, Grażyna Jacak – Świerkosz.

 

Obecnych na spotkaniu  przywitał Dyrektor Wydziału Promocji
Kultury  i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  –
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Mateusz Pietrzak, po czym Marian Wójtowicz – radny Powiatu
Limanowskiego oficjalnie odczytał i  wręczył na ręce Zofii
Stanisz – Zoń podziękowanie w imieniu Starosty Limanowskiego–
Mieczysława Urygi wraz z pamiątkowa publikacją.

– Cieszymy się, że wykonane przez Panią dzieła mogą podziwiać
turyści oraz wszyscy goście odwiedzający PCIT w Limanowej,
poznając w ten sposób bliżej Pani dorobek artystyczny, pracę
oraz  pasję,  którą  wkłada  pani  w  proces  twórczy.  (…)
Gratulujemy talentu i osiągnięć na polu kultury i sztuki,
przyczyniających się do rozwoju i promocji naszego regionu. –
przekazał Starosta Limanowski

Wiele pozytywnych muzycznych wrażeń  dostarczył występ chóru
„Carpe  Diem”  Sekcji  Emerytów  i  Rencistów  Limanowskiego
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego, którego członkinią
jest  również  Zofia  Stanisz  –  Zoń.  Wykonane  zostały  znane
pieśni ludowe.

Głos  zabrała  sama  artystka  ,  która  zaprezentowała  wystawę
swoich  oprac  w  PCIT  i  opowiedziała  o  procesie  i  własnych
doświadczeniach tworzenia obrazów w technice pouringu.

Następnie  uczestnicy  wernisażu  ponownie  mogli  posłuchać
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utworów w wykonaniu chóru „Carpe Diem”.

Nie  zabrakło  życzeń  oraz  gratulacji  dla  artystki,  które
przekazała  również  Edyta  Król  –  dyrektor  Gminnego  Zespołu
Obsługi Szkół w Limanowej.

Na zakończenie wernisażu goście wspólnie zwiedzili wystawę.
Będzie ona dostępna dla wszystkich odwiedzających Powiatowe
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej do 31 maja br.

Serdecznie zapraszamy!
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Zapraszamy na promocję tomiku
wierszy  Wojciecha  Kusiaka  -
„Ciyń Bulandy”
19 maja 2023 r. (piątek), o godz. 18:30 w siedzibie Związku
Podhalan w Lubomierzu odbędzie się wieczór autorski i promocja
nowego  tomiku  poezji  Wojciecha  Kusiaka  „Ciyń  Bulandy”,  na
który  zapraszają  Partnerzy  i  kreatorzy  marki  lokalnej
Zagórzańskie  Dziedziny  wraz  z  autorem.

Spotkaniu  towarzyszyć  będzie  muzyka  rodzinnej  Kapeli
Kościelnioki ze Stowarzyszenia Miłośników Kultury Góralskiej
Pod Cyrlom z Olszówki oraz Kapeli Robcanie z Rabki – Zdroju.

Bezpośrednio po spotkaniu, ok. godz. 19:45, przy związkowej
kapliczce odśpiewamy Majówkę – tradycyjne majowe nabożeństwo
ku czci Matki Bożej.

Wojciech Kusiak to osoba nietuzinkowa. Szerszemu gronu znany
jest jako wicedyrektor Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce –
Zdroju  (Partnera  Zagórzańskich  Dziedzin).  Jest  również
członkiem Gorczańskiego Oddziału Związku Podhalan oraz zespołu
regionalnego „Robcanie”. To wielki miłośnik Gorców i górskich
wypraw, literatury i historii regionu, gawędziarz, satyryk.
Rabczanin, absolwent krakowskiej AWF – kierunek Turystyka i UJ
– muzealnictwo. Laureat wielu konkursów literackich. Na stałe
współpracuje z „Wiadomościami Rabczańskimi”, na łamach których
ukazują się jego „Godki pisane gwarą” i „Patrzency ze sałasa”.
„Ciyń Bulandy” to kolejna regionalna, pisana gwarą, pozycja
pióra  Wojciecha  Kusiaka.  Wcześniej  wydał  „Zalubiony  cas”,
„Sosrembowe serce” oraz audiobooka „Godki o Rabce i okolicy”.
Podczas wydarzenia w Lubomierzu będzie można nabyć najnowszy
tomik  jego  wierszy  i  otrzymać  autograf  autora.  Środki
pozyskane  ze  sprzedaży  książki  zasilą  fundusz  stypendialny
FRRR im. Jana Bednarza.
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W  Gorcach  –  o  Gorcach,  w  pobliżu  domu  Tomasza  Chlipały
będziemy  snuć  opowieści  o  górskich  wyprawach,  wartościach,
podążymy  po  śladach,  które  wydeptał  najsłynniejszy  baca
gorczański… Będzie poważnie i wesoło, zaśpiewamy biesiadnie i
nabożnie,  ucieszymy  ciało  i  duszę,  spotkamy  się,  wspólnie
spędzimy  czas…  w  ciyniu  Bulandy  –  zachęcają  organizatorzy
wydarzenia.

Zapraszamy serdecznie!





Info/foto: UG Mszana Dolna


